	Оперативен план за наставен час:  31                      Шеми на струјни кола (2)                                                                                                                

	I полугодие, недела 16, час 1
Дата:

Наставник:
	1В Тема 6.3. Спроводници и изолатори

	ОДДЕЛЕНИЕ

VI

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40
	Претставува серија од струјни кола со цртежи и пропишани

(конвенционални) симболи.
	Најголем дел од учениците треба да  знаат дека не сите материи спроведуваат електричество

Помал дел од учениците ќе знаат да сврзат струјно коло

Неколку ученици би требало да идентификуваат ги објаснат  спроводниците и изолаторите и нивната функција
	Учениците ги повторуваат 

симболите за компонентите од 

струјното коло.

Учениците  ќе треба да изработат 

шема на струјно коло и да 

проверат друга шема изработена 

од нивни соученици

Потоа учениците преминуваат 

на струјно коло изработено од 

друга група и ја цртаат шемата 

на тоа коло. и ја проверуваат 

шемата. Ако има некоја грешка, прават корекции со пенкало во боја.

Учениците се враќаат на 

колото што тие го изработиле 

и ја гледаат шемата што била 

нацртана за тоа коло. 

Оваа целосна активност може 

да се повтори за учениците да 

имаат дополнителна можност 

да го применат она што го 

добиле како повратна 

информација од наставникот
	Ц/И

Ц

И


	Повеќе симболи

http://www.bbc.co.uk/bitesize/ks2/science/physical_processes/electrical_circuits/read/3/

Жици, светилки, ќелија, батерии, прекинувачи, моторчиња, зујалици

Симболи за горенаведените 

елементи
	Усна повратна информација

Прашања-Одговори

Евидентирање на изведбената активност

Работен лист

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:  донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи,набљудува

Наставни методи:дискусија, метод на усно изложување,метод на цртање,истражување;

Формативно оценување:евиденциски лист
	
	шема на струјно коло

жица

светилка

ќелија

батерија

прекинувач

моторче

зујалица

идентификува
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